
Regione Piemonte           Provincia di Alessandria 

     COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO 
15030 - VIA ROMA 19 – ROSIGNANO M.TO – TEL. 0142/489009  FAX 0142/488959 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO  TECNICO   

N. 03 DEL  10/10/2014 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER ADEGUAMENTO DEL PIANO DI 

ZONIZZAZIONE ACUSTICA. CIG Z15112E005. 

 
L’anno 2014, il giorno 10 del mese di OTTOBRE, il Responsabile del Servizio Tecnico adotta la 
seguente determinazione. 
CONSIDERATO che ai fini dell’adozione del progetto preliminare del Piano regolatore Comunale è 
necessario provvedere all’adeguamento del piano di zonizzazione acustica alla versione vigente del 
Piano Regolatore, D.G.R. n°50-8252 del 18.02.2008; 
VISTI i preventivi degli studi tecnici associati PROGEST, pervenuto al protocollo del comune di 
Rosignano n°4614 del 31.10.2013, di 1.400,00 € più contributi previdenziali ed IVA e F.C.E., prot. 
n°4280 del 09.10.2013, di 700,00 € più contributi previdenziali ed IVA; 
RISENTITA lo studio tecnico associato F.C.E. che, visto il notevole lasso di tempo trascorso, si rende 
disponibile ad effettuare il lavoro per 750,00 € più contributi previdenziali ed IVA, come da 
preventivo protocollo dell’unione n°742 del 10.10.2014; 
DATO ATTO che lo studio su citato risulta in possesso degli idonei requisiti e mezzi per lo 
svolgimento dell’incarico; 
VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 "Regolamento di attuazione del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, 
recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE e successive modificazioni; 
VISTO il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 27.11.2007; 
Dato atto che l'importo per l'incarico su citato risulta inferiore a 20.000,00 euro, pertanto, ai sensi 
dell’art. 12, comma 4, del vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in 
economia, risulta possibile negoziare un affidamento diretto; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTI i Regolamenti Comunali di Contabilità e lo Statuto; 
VISTI i Regolamenti Comunali sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO l’atto costitutivo dell’Unione collinare Terre di vigneti e Pietra da cantoni in data 19.02.2013; 
VISTA la Deliberazione dell’Unione collinare Terre di vigneti e Pietra da cantoni n°11/2013 del 
21.12.2013 di trasferimento all’unione della funzione di pianificazione urbanistica ed edilizia a far data 
dal 01.01.2014; 
VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione collinare Terre di vigneti e Pietra da cantoni n°04/2013 
del 31.12.2013 di attribuzione dell’incarico di posizione organizzativa nell’area tecnica all’Arch. Elisa 
Orlandi, dipendente del Comune di San Giorgio Monferrato in comando presso l’unione; 
VISTO il P.R.O. 2014 approvato con D.G.C. n. 76 del 04.08.2014, con cui, in conformità al Bilancio di 
Previsone 2014 del Comune di Rosignano M., vengono assegnati i fondi all’AREA TECNICA 
EDILIZIA PRIVATA - URBANISTICA - TUTELA AMBIENTALE, gestita in forma associata all’Unione 
collinare Terre di vigneti e Pietra da cantoni; 

D E T E R M I N A 

1. di affidare la redazione del piano di zonizzazione acustico adeguato alla versione vigente del Piano 
Regolatore, approvato con D.G.R. n°50-8252 del 18.02.2008, per un importo pari a € 750,00 più 
contributi previdenziali ed IVA = € 951,60 allo studio tecnico associato F.C.E., con sede in Via 
Galimberti n°1 – 15121 Alessandria (AL) - P. I.V.A. 02190930061; 

2. di imputare la spesa sull’intervento Codice 1090103 rif. Ex cap. 1568 del Bilancio di Previsione 2014 
del Comune di Rosignano M.. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to Elisa ORLANDI 

 



 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE  ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs.vo 267/2000 si attesta 
la regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto 
all’intervento codice 1090103 rif. Ex cap. 1568 del Bilancio di previsione 2014 del Comune di Rosignano M. 
(imp. 2014/210) 

Rosignano Monferrato lì, 14/10/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Antonella SCAGLIOTTI 

 
 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa con gli 
stanziamenti di bilancio del Comune di Rosignano M. e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, 
comma 1,  lettera a) punto 2, della Legge 03.08.2009, n. 102. 
Rosignano Monferrato li, 14/10/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to Elisa ORLANDI 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69) 
   
SI CERTIFICA CHE COPIA DEL PRESENTE ATTO VIENE PUBBL ICATA ALL ’A LBO PRETORIO ON LINE 
DELL ’UNIONE COLLINARE TERRE DI VIGNETI E PIETRE DA CANTONI 
HTTP://UNIONEVIGNETIECANTONI .AL .IT /COMALBOPRETORIO .ASP PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI A 
PARTIRE DA OGGI . 
Li, 14/10/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to Elisa ORLANDI 

 
 
Copia  conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Li, 14/10/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Elisa Arch. ORLANDI  

Il presente documento è sottoscritto, omettendo la firma digitale 
olografa, esclusivamente con firma digitale ai sensi artt. 20 e 21 del 

D.Lgs 82/2005 che attribuisce pieno valore probatorio 

 
 

 

 


